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Länsnätverket för förvaltningschefer (Länschefsnätverket, LCHNV)  

25 september   

Tid: 9.30-12  

Plats: Skype 

 

Närvarande: Ulf Björnfot, Helene Kastemyr, Ylva Renström, Elisabeth 

Hekkala, Marjo Savelius, Anna Andersson, Ulrika Gärdsback, Maria Ronsten, 

Eva Björsland, Jesper Karlsson, Tomas Ahlin, Ingalill Frank, Malin Lindén 

Olsson,Tomas Ahlin, Bahman Alami, Anna Ståhlkloo, Carina Johansson, Lena 

Karlsson, Lis Linnberg, Lena Freijs, Tanja Mårtensson samt föredragande 

enligt nedan. 

1. Mötets öppnande  

2. Godkännande av dagordning  

Länschefsnätverket beslutade: 

att godkänna dagordningen. 

 

3. Föregående minnesanteckningar Länschefsnätverket 200612  

Länschefsnätverket beslutade: 

att lägga minnesanteckningarna till handlingarna. 

 

4. Rapporter och delgivningar 

1. Referensbrev avseende ansökan om yrkeshögskoleutbildning för 

skötare i psykiatrisk verksamhet 

Ulrika Gärdback och Ulf Björnfot har å kommunernas respektive regionens 

räkning, undertecknat ett referensbrev i samband med en ansökan om att 

starta fler yrkesutbildningar för skötare inom psykiatrisk verksamhet, Bil 2. 

Länschefsnätverket har genom åren ställt sig bakom flera tidigare ansökningar 

i form av dessa referensbrev/avsiktsförklaringar.  

Länschefsnätverket beslutade: 

att lägga informationen till handlingarna. 

 

5. Rapporter från representanter i nationella nätverk 

Inga rapporter lämnades.  
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6. Beslut om ny ordförande och vice ordförande i Länschefsnätverket 

under 2020 

Föredragande: Malin Lindén Olsson 

Jeanette Hjortsberg och Lena Fröyen har båda avslutat sina respektive 

anställningar och därmed sina uppdrag som ordförande och vice ordförande i 

Länsnätverket för förvaltningschefer. Under 2020 innehar regionen posten som 

ordförande och kommunerna innehar posten som vice ordförande.  

Ulf Björnfot, Tf. Divisionschef psykiatri föreslås efterträda Jeanette Hjortsberg 

som ordförande intill utgången av 2020. Ulrika Gärdsback, Socialchef 

Leksands kommun har av Socialchefsnätverket (SCHNV) föreslagits efterträda 

Lena Fröyen som vice ordförande intill utgången 2020.  

Val av ny ordförande (från kommunerna) och vice ordförande (från regionen) 

till 2021 sker under hösten.  

Länschefsnätverket beslutade:  

att utse Ulf Björnfot till ordförande och Ulrika Gärdsback till vice 

ordförande i Länschefsnätverket intill utgången av 2020. 

 

7. Beslut om ny kommunrepresentant till Styrgruppen för 

Länschefsnätverket under 2020 (”Styrgrupp LCHNV”) 

Föredragande: Malin Lindén Olsson 

Lena Fröyen har avslutat sin tjänst i Rättviks kommun och därmed upphör 

även uppdraget i Styrgruppen för Länschefsnätverket (Styrgrupp LCHNV).  

Socialchefsnätverket beslutade på möte 200828 att utse Tomas Ahlin, 

Borlänge kommun.  

Länschefsnätverket beslutade: 

att utse Tomas Ahlin Borlänge kommun till ny kommunledamot i 

Styrgruppen för Länschefsnätverket.  
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8. Beslut om processledare till Styrgrupp god och nära vård 

(”Styrgrupp GNV”) 

Föredragande: Ulrika Gärdsback 

På Länschefsnätverkets möte 200612 beslutades om att utse ledamöterna 

(från kommunerna respektive regionen) till Styrgrupp God och nära vård 

(”Styrgrupp GNV”).  

Länschefsnätverket hade tidigare under våren (200507) konstaterat att arbetet 

i Styrgrupp GNV bör samordnas av en processledare som kan leda och driva 

arbetet under 2020 och hela 2021. Det anfördes fördelar med att 

processledaren ifråga skulle rekryteras från någon av kommunerna och att 

arbetet skulle utgå från Avdelningen för hälsa och välfärd på Region Dalarna. 

Som stöd för att eftersöka adekvat kompetens inom sina respektive 

organisationer har Socialchefsnätverket därefter fått en arbetsbeskrivning för 

processledaren ifråga. Socialcheferna har uppmanats inkomma med förslag 

på kandidater, enas om vem som kan erbjudas tjänsten och lämna förslaget till 

Länschefsnätverket för slutligt beslut.  

På möte i Socialchefsnätverket den 28 augusti beslutades att föreslå Ewa 

Welén, Avesta kommun. Överenskommelse om villkor och förutsättningar för 

tjänsten har nåtts. Uppdraget kan påbörjas den 1 oktober och pågår till och 

med 2021.  

Länschefsnätverket beslutade: 

att Ewa Welén, Avesta kommun erbjuds tjänsten som processledare för 

Styrgrupp god och nära vård. 

 

9. Beslut om förlängd uppdragstid avseende Överenskommelse om 

samverkan kring barn och ungas hälsa och Överenskommelse om 

samverkan kring personer med psykisk funktionsnedsättning vuxen 

Föredragande: Tanja Mårtensson 

De pågående uppdragen kring framtagande/revidering av länsövergripande 

överenskommelser om samverkan kring barns och ungas hälsa respektive 

psykisk funktionsnedsättning (vuxen), som beslutades på möte i 

Länschefsnätverket i början av året (200207, 200306), har en uppdragstid som 

löper till och med 7 februari 2021 (ÖK barn/unga) respektive 31 december 

2020 (ÖK vuxen). 
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Uppdragens genomförande beräknas ta ytterligare tid i anspråk vilket främst är 

hänförligt till dels en utdragen nomineringsprocess till uppdragens olika arbets- 

och referensgrupper, dels Covid-situationen som kraftigt försämrade 

förutsättningarna att genomföra uppdragen under våren. Vidare har ett 

eventuellt remissförfarande av framtagna förslag på överenskommelser inte 

tagits med i den ursprungliga bedömningen av uppdragens tidsåtgång.  

I syfte att skapa arbetsro samt möjliggöra processen med att nå slutliga 

politiska beslut i rätt instanser inom uppdragens tidsramar, föreslår 

Styrgruppen att vardera uppdrag förlängs med sex månader.  

Styrgruppen föreslog: 

1. att uppdraget avseende Överenskommelse om samverkan kring barns och 

ungas hälsa förlängs till och med 31 oktober 2021. 

2. att uppdraget avseende Överenskommelse om samverkan kring personer 

med psykisk funktionsnedsättning förlängs till och med 30 juni 2021. 

 

Länschefsnätverket beslutade: 

att besluta i enlighet med Styrgruppens förslag p 1-2.  

 

10.  Rapporter från pågående uppdrag beslutade i Länschefsnätverket, 

Bilaga 3,4  

1. Överenskommelse om samverkan kring barn och ungas hälsa och 

Familjecentraler,  

Föredragande: Kristina Boberg Petterson, Utvecklingsledare Avdelningen för 

hälsa och välfärd 

 

Redovisning av det pågående arbetet med framtagandet av en 

länsövergripande överenskommelse om barns och ungas hälsa samt av 

arbetet med familjecentraler i länet. Bilaga 3.  

 

Kristina redogjorde för att uppdraget med framtagandet av en ny 

överenskommelse kommer innefatta beskrivningar av bland annat 

verksamheterna en samlad ungdomshälsa, familjecentraler, 

ungdomsmottagningar m.fl. Dessa kommer troligen att vidhäftas 

överenskommelsen som bilagor.  
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Frågan om behov av en gemensam vägledning avseende familjecentraler 

diskuterades. Det konstaterades att det kunde finnas ett värde i att ha en 

gemensam vägledning som beskriver de grundläggande verksamhetsdelarna i 

en familjecentral. Samtidigt kommer inte alla kommuner att etablera en 

familjecentral då man har upparbetat andra liknande ”koncept”. Mot denna 

bakgrund kunde diskuteras om en gemensam vägledning då var för handen.  

Kristina framhöll vikten av att framtagandet av en gemensam vägledning var 

väl förankrat i LCHNV. Det beslutades att Styrgrupp LCHNV fick i uppdrag att 

bereda ärendet till nästa möte.  

2. Vecka 41, Bilaga 4 

Föredragande: Therese Olsson, Inflytandesamordnare Avdelningen för hälsa 

och välfärd 

Inom ramen för det s.k. Inflytandeprojektet har särskilda medel avsatts till en 

länsgemensam satsning på ”Vecka 41 -Fokus på psykisk ohälsa”, en 

temavecka för psykisk ohälsa som uppmärksammas i hela Sverige med olika 

arrangemang på kommun- och regionnivå.  

Therese Olsson visade delar av programmet under vecka 41, Bilaga 4.  

3. Styrgrupp God och nära vård (”Styrgrupp GNV”) 

Styrgruppen har haft ett par inledande möten under september. Avdelningen 

för hälsa och välfärd har ”vikarierat” för kommande processledare.  

Tanja redovisade att arbetsgruppen hade börjat diskutera ett upplägg kring 

den ”inspirationsdag om god och nära vård” som LCHNV tidigare hade 

efterfrågat. Tanja underströk vikten av att Styrgruppens arbete förankrades 

regelbundet både i LCHNV, Välfärdsrådet, andra relevanta samverkansfora 

samt inom respektive kommun och i regionen.  

4. LAG samsjuklighet  

Avseende de medel i ÖK psykisk hälsa 2020 som avser att skapa goda 

förutsättningar för samverkan kring personer med samsjuklighet, beslutade 

Länschefsnätverket 200612 att ett försök skulle göras att starta upp en 

arbetsgrupp (”LAG samsjuklighet”) med uppdrag att ta fram förslag på åtgärder 

i enlighet med inriktningen ifråga.  
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Anledningen till den försiktiga ansatsen var att Covid 19- situationen har 

försinkat möjligheterna att starta upp utvecklingsarbeten med stöd av dessa  

medel. Avdelningen för hälsa och välfärd fick i uppdrag att sondera 

förutsättningarna för att bilda en arbetsgrupp och återrapportera till 

Länschefsnätverket. En arbetsgrupp är i färd med att bildas och 

genomförandet av någon form av kompetenshöjande aktivitet är föreslagen.   

 

Länschefsnätverket beslutade: 

att lägga informationen till handlingarna. 

att avseende punkten 1. ge Styrgrupp LCHNV i uppdrag att bereda  

ärendet om en gemensam vägledning avseende Familjecentraler till 

nästa möte i LCHNV.  
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11.  Fortsättning (och repetition): organisering och samordning av arbetet 

med kunskapsstyrning inom socialtjänst och hälso- och sjukvård, Bilaga 5 

Föredragande: Tanja Mårtensson  

I början av året inledde Länschefsnätverket med ett strategiseminarium 

(200207) avseende översynen av RSS och möjligheterna till en samordning 

med regionen inom ramen för det nationella kunskapsstyrningssystemet. 

Under efterföljande möte 200306, beslutades även om ett 

nomineringsförfarande avseende de s.k. lokala programområdena (LPO). Mot 

bakgrund av Covid- 19 fick arbetet göra uppehåll för att återupptas under 

hösten.  

Tanja Mårtensson repeterade de respektive kunskapsstyrningssystemen inom 

hälso- och sjukvård och socialtjänst samt hur arbetet, vid en samordning av 

dessa, skulle kunna se ut, Bilaga 5.  

Länschefsnätverket beslutade: 

att lägga informationen till handlingarna. 

att Länschefsnätverket återupptar beslutet från 200306 innebärande att:  

1. att Styrgruppen initierar en nomineringsprocess avseende följande 

lokala programområden:   

LPO Psykisk hälsa  

LPO Äldres hälsa 

LPO Barn och Unga 

LPO Rehabilitering, habilitering och hjälpmedel 

LPO Levnadsvanor 

Lokalt primärvårdsråd  

2. att Socialchefsnätverket hanterar nomineringar och 

intresseanmälningar avseende kommunernas representation i de olika 

lokala programområdena.  

3. att Styrgruppen efter processerna enligt p. 1 och 2 tar fram förslag till 

beslut i Länschefsnätverket på sammanträdena under hösten 2020. 
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12. Övriga frågor 

Helene Kastemyr, Divisionschef primärvård hänvisade till en rapport gällande 

uppföljning av vårdcentralernas följsamhet till Hälsovalsuppdraget 2019, som 

regionens Hälsovalsenhet genomfört under våren. I rapporten framkom att på 

vissa orter (VC och kommunen) var det få patienter inskrivna i hemsjukvården. 

Helene önskade att kommunerna såg över detta tillsammans med 

vårdcentralerna så att de patienter/brukare som har behov av att skrivas in i 

hemsjukvården – skrivs in. 


